of* SEGt/jfy

1SOBRAL
t®iPREFEITLJRA

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÂ

\

% /
Oa
v.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° Qôí /2021- SESEC

A COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO da Secretaria da Segurança Cidadã, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria n°

058/2021-SESEC, bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 01/2019 - SEGET/SEFIN/CELIC, vem, mui respeitosamente, solicitar de V.

Sra, que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS n° 05.009/2020 - PERP, relativa ao Pregão

Eletrónico n° 05.009/2020, cujo objeto é o “Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação,

suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento de

insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, com o intuito de

adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Empresa vencedora: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 02.736.051/0001-01— - FFWm UNÍTáRIO
<R$) W

F°™ JSS»
SOLIC

S0LICITAD0

i
|R,iATt

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA Requisitos
Técnicos Mínimos: Impressora com Tecnologia Laser ou
Led, padrão de cor monocromático, tipo multifuncional
(imprime, copia, scanner, fax), memória de 3 GB,
resolução de impressão 1200x12Q0DPI, resolução de
digitalização de 600x600DPI, resolução de cópia
600x600DPI, 99 cópias continuas, velocidade de
impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de 250
páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede ethernet
10/100/1000, frente e verso automático. Inclui
manutenção ON-S1TE e reposição de peças inclusos,
com substituição imediata do equipamento em caso
defeito sem Ònus adicional para a Contratante, Atenção:
Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE

MÊS 12 R$ 300,00 R$ 424.800,00 R$ 36.000,00OKI 118 1005

Prefeitura de Sobra/- Secretaria da Segurança Cidadã
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035, Cohab /, Sobrai- CE, CEP 62051-018

Telefone: (88) 3611-5695

>vo*SE°Wiv

1SOBRAL FLÿ

r££?\ %
%SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ

PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: 5.000 impressões por
equipamento. Equipamentos novos de 1 uso.

R$ 36.000,00TOTAL

O Presente Termo DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° OôL /2021 - SESEC tem

fundamento o art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil

reais), conforme valores registrados e quantitativos solicitados,

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do limo. Sr. Bráulio Ernani Paiva Guerra, Secretário

Executivo da Secretaria da Segurança Cidadã, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração

Pública, HOMOLOGAR o presente Termo de HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

como

Sobral/CE, $5 de de 2021.

;
ítalo de Oliveira

Presidente da Comissão interna de Licitação (

tJ\/&£dlun/oí? K i&r'vcu

Yslaia Maria Frota Vasconcelos
Membro Jda Comissão Interna de Licitação

Lara de Siqueira Medeiros
Membro da Comissão Interna de Licitação

REF. AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NQ Q&i /2021-SESEC.

Prefeitura de Sobral- Secretaria da Segurança Cidadã
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035, Cohab l, Sobrai- CE, CEP 62051-018

Telefone: (88) 3611-5695

gfrSEGOfy
%

$ %
è

FI.SOBRAL
PREFEITURA %

,o4
«AVNSECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ

Afi/WClpPkV'

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° Ç61/2021-SESEC

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão interna de Licitação, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos

alegados no referido Termo, em obediência as disposições contidas no Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, HOMOLOGA o

processo de ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS n° 05.009/2020 - PERP, relativa ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020, cujo objeto é o

“Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e

corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos

serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, referente ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora

aderimos:

Empresa vencedora: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 02.736.051/0001-01

.,SBW1B.
líft ÍR$>™ “• m-

nTnc VALOR I
QTDE
souc . w :mm

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Técnicos Mínimos: impressora com Tecnologia Laser ou
Led, padrão de cor monocromático, tipo multifuncional
(imprime, copia, scanner, fax), memória de 3 GB,
resolução de impressão 1200x1200DPI, resolução de
digitalização de 600x600DPI, resolução de cópia
600x600DPI, 99 cópias continuas, velocidade de
impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de 250
páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede ethernet
10/100/1000, frente e verso automático. Inclui
manutenção ON-SITE e reposição de peças inclusos,
com substituição imediata do equipamento em caso
defeito sem Ônus adicional para a Contratante, Atenção:
Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO, Franquia Mensal: 5.000 impressões por

Requisitos

MÊS R$ 300,00 R$ 424.800,00 R$ 36.000,00OKI05 12 118 10

Prefeitura de Sobra/- Secretaria da Segurança Cidadã
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035, Cohab I, Sobral -CE, CEP 62051-018

Telefone: (88) 3611-5695

é
vSOBRAL

PREFEITURA
FLnsy

x
SETE

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ °!!A

equipamento. Equipamentos novos de 1 uso.

R$ 36.000,00TOTAL

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

04.01.04.122.0065.2152.33903900.1001000000

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE, de de 2021.

Y.

ErnaniPaiva Gtíerra
Secretafio Executivo da Seg/rança Cidadã

Prefeitura de Sobra/- Secretaria da Segurança Cidadã
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035, Cohab I, Sobral- CE, CEP 62051-018

Telefone: (88)3611-5695